
 
 

 
 

 
 

 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO: Producto obtenido de la ralladura de formas seleccionadas de Grana Padano 

(curación mínima 9 meses). 
 

PROCESO DE ELABORACIÓN: las formas, cuando se alcanza el estado deseado de maduración, se rallan y, 

para conservar mejor el sabor y la frescura, se envasan en una atmósfera protectora, sin pasar por ningún proceso 

de secado y sin la adición de conservantes. 
 

INGREDIENTES: Grana Padano (leche, sal, cuajo, conservante: lisozima de huevo). 
 

BOLLO CEE: IT K2U4N CE  
 

PACKAGING:  INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Código del producto: PFG10GP1000VE  Valores medios por 100 g.  

Tipo de envase: Bolsa de film multiestratos 

termosellada 

 Valor energetico: 1654   kJ      

 398 kcal 

Dimensiones del envase mm.: 200 x 350  Grasas: 29 g 

Unidad de venta: bolsa de 1.000 g    de las cuales   

Peso neto del la caja: 10 kg.  p. f.        ácidos grasos saturados: 18 g 

Paquete por caja: 10  Hidratos de carbono: 0 g 

Dimensiones de la caja mm.: 483 x 313 x 172    de los cuales  

N. filas por pale: 10 x 5        azúcares: 0 g 

N. cajas por palé: 50  Proteínas: 33 g 

Cod. EAN: 8013728010079  Sal: 1,5 g 

Plazo mínimo de conservación: 90 gg.    

Modo de conservación: + 2°/+ 8° C max    
 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:  

Aspecto: fragmentos de tamaño uniforme no aglomerados. Gusto: sabroso. Olor: agradable. Color: amarillo 

pálido. 
 

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS (por 100 g de producto):  

Humedad: 25 - 35%.  Grasa mínima en materia seca: 32%.   Cloruro de sodio: 1,5 – 2,5%.   
    

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS (UFC/g.): Carga microbiana en Gelisato a 30° C: < 300.000 

ufc/g; Estafilococos coagulasa positivos <1000 ufc/g; E. Coli: <100 ufc/g; Listeria monocytogenes: ausente en 25g;  

Salmonella spp: ausente en 25 g. 
 

OGM: el producto no contiene ni está formado por organismos modificados genéticamente, de conformidad con lo 

dispuesto en el Reg.  CE n. 1829/2003 y cumple con la normativa europea en relación a la trazabilidad y etiquetado 

de los alimentos modificados genéticamente (Reg. CE n. 1830/2003). 
 

ALÉRGENOS: 

leche y productos derivados; 

huevos y productos derivados. 
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